PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

CÂMARA MUNICIPAL. DE VEREADORES
· Rl.4~0 0.4S ALMAS· PE •

CASA JOÃO SOARES DA FONSECA
CNPJ: 08.861.858.0001/52

PORTARIA Nº 17 /2025

"DESIGNA AGENTE DE
CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO E
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO PARA
DESEMPENHAR AS FUNÇÕES
ESSENCIAIS INERENTES À EXECUÇÃO
DA LEI Nº 14.133, DE 2021 E SEUS
REGULAMENTOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
RIACHO DAS ALMAS/PE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei:

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 11 da Lei nº 14.133, de
2021;

CONSIDERANDO a necessidade de designação de agente de
contratação para que, no exercício das suas funções administrativas, a Câmara
Municipal de Vereadores possa dar efetividade às normas contidas na Lei nº
14. 133, de 2021, seja quanto à realização de licitações e contratações por ela
reguladas, bem como quanto à utilização de todas as regras e procedimentos
que permitam a contratação direta por dispensa de licitação, notadamente as
dispensas por baixo valor previstas nos incisos I e li do art. 75;

RESOLVE:

Art. 1°. Nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, designar o Sr. Bruno
Alexandre da Silva, para exercer a função de Agente de Contratação/Pregoeiro,
com a finalidade de conduzir os procedimentos de licitações e de contratações
diretas sem licitação realizados pelo Município.

Art. 2°. Designar como membros da equipe de apoio ao Agente de
Contratação/Pregoeiro:

1- Samara da Silva Lima;

li- Arthur Magno de Lira e Silva;

Art. 3°. As designações em epígrafe terão caráter permanente, até
que outro ato as modifique ou as revogue.

Rua Dr. Manoel Borba n° 104 - Centro - Fone: (81)3745-1128
lii-mail1 camarariachod•••lm••@gmail,com

CÁMARA MUNICIPAL. DE VEREADORES
• RIACHO DAS ALMAS . ffE .

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ: 08.861.858.0001/52

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ria:dQJ:ºf::dr25i~
JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA

Presidente

Rua Dr. Manoel Borba nº 104 - Centro - Fone: {81)3745-1128

E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com